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Preparat farbiarski do barwienia włókien syntetycznych na kolor
granatowy

Przedmiotem wynalazku jest preparat farbiarski
do powierzchniowego barwienia włókien syntetycz¬
nych na kolor granatowy, zawierający kompozycję
barwników zawiesinowych.

Znane kompozycje barwników zawiesinowych do
barwienia włókien syntetycznych w kolorze gra¬
natowym odznaczają się mało efektownym odcie¬
niem wybarwień poza tym większość z nich cha¬
rakteryzuje się mierną odpornością na sublimację
oraz złą egalizacją.

Preparat według wynalazku zawiera kompozy¬
cję barwników, która dzięki odpowiedniemu dobo¬
rowi składników i ich stosunkowi ilościowemu po¬
siada zdolność powierzchniowego barwienia włó¬
kien syntetycznych na kolor granatowy, przy czym
uzyskuje się wysokie wartości użytkowe wybar¬
wień zwłaszcza na światło, sublimację, pranie, pot
oraz efektowny odcień.

Techniczne barwniki zawiesinowe w postaci
proszku są mieszaninami zawierającymi substan¬
cję barwiącą oraz środki dyspergujące, zwilżające
i stabilizujące, a w przypadku pasty barwników
również wodę.

Preparat farbiarski według wynalazku w posta¬
ci zdyspergowanej pasty lub proszku do barwienia
włókien syntetycznych na kolor granatowy, zawie¬
ra barwnik zawiesinowy o wzorze 1 zmieszany
z barwnikiem zawiesinowym o wzorze 2 w sto¬
sunku wagowym 90—95 : 10—5 lub z barwnikiem
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zawiesinowym o wzorze 3 w stosunku wagowym
90—90 : 10—5.

Preparat według wynalazku oprócz mieszaniny
barwników zawiera środki dyspergujące, zwilżają¬
ce, stabilizujące oraz wodę. W przypadku prepa¬
ratu w postaci proszku zawiera on zwykle 25—40%
wagowych mieszaniny barwników, zaś w przy¬
padku preparatu w postaci pasty zawartość mie¬
szaniny barwników w preparacie wynosi zwykle
10—20 % wagowych.

Przykład I. 90,6 części wagowych technicznej
pasty barwnika zawiesinowego składającej się z:
15% wagowych Dyspergatora NNO (sól sodowa
kwasu dwunaftalenometanodwusulfonowego), 15 %
wagowych Dyspergatora SS (kondensat mieszani¬
ny krezoli z formaldehydem, kondensowany na¬
stępnie w obecności formaldehydu i kwaśnego
siarczynu sodu z sodą Schaffera), 2% wagowych
Nekaliny S (sól sodowa kwasu butylonaftalenosul-
fonowego), 53% wagowych wody oraz 15% wago¬
wych produktu o wzorze 1 miesza się z 9,4 częś¬
ciami wagowymi technicznej pasty barwnika za¬
wiesinowego składającej się z: 15% wagowych Dy¬
spergatora NNO, 15% wagowych Dyspergatora SS,
2% wagowych Nekaliny S, 53% wagowych wody
oraz 15% wagowych produktu o wzorze 2. Całość
uciera się i homogenizuje na przystosowanych do
tego celu urządzeniach.

Otrzymanym preparatem barwi się włókno syn¬
tetyczne na kolor granatowy. Wybarwienia odzna-
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czają się wysokimi odporno ściami użytkowymi
i żywym odcieniem.
Przykład II. 92,6 części wagowych technicz¬

nej pasty barwnika zawiesinowego składającego się
z: 15% wagowych Dyspergatora NNO, 15% wago¬
wych Dyspergatora SS, 2% wagowych Nekaliny 5,
53% wagowych wody oraz 15% wagowych produk¬
tu o wzorze 1 miesza się z 7,4 częściami wagowy¬
mi technicznej pasty barwnika zawiesinowego
składającego się z: 15% wagowych Dyspergatora
NNO i 15% wagowych Klutanu (sól wapniowa kwa¬
sów ligninosulfonowych) i 2% wagowych Nekaliny
S i 53% wagowych wody oraz 15% wagowych pro¬
duktu o wzorze 3. Całość uciera się, rozdrabnia,
a następnie homogenizuje i poddaje odwodnieniu
w suszarkach rozpyłowych.

Otrzymanym preparatem barwi się włókno syn¬
tetyczne na kolor granatowy. Wybarwienia odzna¬
czają się żywym odcieniem i wysokimi odpornoś-
ciami użytkowymi.

Zastrzeżenie patentowe

Preparat farbiarski do barwienia włókien syn¬
tetycznych na kolor granatowy w postaci zdysper-
gowanej pasty lub proszku, znamienny tym, że za¬
wiera barwnik zawiesinowy o wzorze 1 zmieszany
z barwnikiem zawiesinowym o wzorze 2 w sto¬
sunku wagowym 90—95 : 10—5 lub z barwnikiem
zawiesinowym o wzorze 3 w stosunku wagowym
90—95 : 10—5 oraz znane środki dyspergujące, zwil¬
żające, stabilizujące i wodę.
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